
ZARZĄDZENIE NR 229/2025 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie: regulaminu wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Sośnicowice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym  (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), 
art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych  (Dz. U. z 2025 r. poz. 244 z późn. zm.) oraz Uchwały nr  
VII/58/2024  Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 27 listopada 2024 r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sośnicowice 
uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu lub 
szkoleniu (Dz. U. Woj. Śl. z 2024 r., poz. 8209) zarządza się co następuje:  

§ 1. 1 Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej otrzymuje niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia 
ekwiwalent pieniężny, naliczany za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Strażak ratownik OSP oraz kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym 
mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych otrzymują 
ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę ćwiczenia oraz szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniu 
ratowniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne 
uprawnione podmioty. 

3. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy w wysokości ustalonej uchwałą 
Nr VII/58/2024  Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 27 listopada 2024 r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sośnicowice 
uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu lub 
szkoleniu ( Dz. U. Woj. Śl. z 2024 r., poz. 8209). 

§ 2. 1 Ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika OSP uczestniczącego 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej wypłaca się na podstawie wniosku, 
którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. Wniosek 
sporządza się odrębnie dla każdej akcji ratowniczej lub działania ratowniczego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 1



2. Ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika OSP oraz kandydata na 
strażaka ratownika OSP, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych uczestniczącego 
w szkoleniu lub ćwiczeniu wypłaca się na podstawie wniosku, którego wzór 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wniosek sporządza się 
odrębnie dla każdego szkolenia/ ćwiczenia.  

3. Wniosek do wypłaty ekwiwalentu za udział strażaka ratownika OSP 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz wniosek do wypłaty ekwiwalentu 
za udział strażaka ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP 
w szkoleniu oraz ćwiczeniu rozpoczynającym się w jednym kwartale, 
a kończącym się w kolejnym kwartale będzie złożony w całości po zakończeniu 
działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia oraz ćwiczenia. 

§ 3. 1 Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest na wniosek złożony do Burmistrza 
Sośnicowic przez jednostkę OSP o którym mowa w § 2 ust. 1-2. Wnioski 
podpisują wszyscy uczestnicy działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia 
i ćwiczenia wnosząc jednocześnie o wypłatę ekwiwalentu. Prezes OSP potwierdza 
prawidłowość danych wskazanych we wniosku. Przedmiotowy wniosek musi być 
zaakceptowany również przez Komendanta Gminnego OSP.  

2. Terminy składania wniosków ustała się: 

a) I kwartał (styczeń, luty, marzec) — do 10 kwietnia; 

b) II kwartał (kwiecień, maj, czerwiec) — do 10 lipca; 

c) III kwartał (lipiec sierpień, wrzesień) — do 10 października; 

d) IV kwartał październik, listopad, grudzień) — do 10 stycznia. 

3. Wnioski złożone po terminie będą rozliczone i wypłacone w następnym 
kwartale rozliczeniowym. 

§ 4. 1. Wyznaczony przez Burmistrza Sośnicowic pracownik sprawdza pod 
względem merytorycznym i formalnym wnioski o których mowa w § 2 ust. 1- 
2 i na ich podstawie sporządza Zbiorczą listę członków OSP przewidzianych do 
wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akacjach 
ratowniczych, działaniach innych niż ratownicze, szkoleniach oraz ćwiczeniach. 

2. Zbiorcza lista członków OSP, o której mowa w ust.1 stanowiąca załącznik 
nr 3  do niniejszego zarządzenia zostaje przekazana do działu księgowości.  

3. Wypłata ekwiwalentu dokonywana będzie w formie przelewu na wskazane 
przez strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaków ratowników 
OSP konta bankowe. Oświadczenie o posiadanym koncie bankowym stanowi 
załącznik nr 4.  

4. Wypłata ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 3 nastąpi niezwłocznie po 
sprawdzeniu poprawności wypełnionych wniosków o wypłatę ekwiwalentu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 2



5. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Sośnicowic może wezwać Prezesa 
OSP do wyjaśnienia na piśmie informacji zawartych w dokumentach o wypłatę 
ekwiwalentu. 

§ 5. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza inspektorowi ds. Obsługi 
Rady Miejskiej. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 177/2022 Burmistrza Sośnicowic z dnia 
9 listopada 2022 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu organizacyjnego 
udziału w akcjach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych oraz sposobie ich 
rozliczania i wypłaty ekwiwalentu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 229/2025 
Burmistrza Sośnicowic 
z dnia 17 grudnia 2025 r. 

................................ 

Pieczęć jednostki OSP 

WNIOSEK 

do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu 
ratunkowym/akcji ratowniczej 

W terminie w godzinach od do (min.) 

jednostka OSP………….......…….uczestniczyła w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej   (nazwa jednostki) 

na terenie ………………………… o numerze ewidencyjnym zdarzenia polegającym/ej 
na………………………………………………………………………………………………………… 

(rodzaj interwencji np. pożar, wypadek, pompowanie wody, itp.) 

w następującym składzie: 

Wyliczenie 
należności 

Czytelny podpis 
strażaka  

biorącego udział 
w  

działaniu 
ratowniczym/akc

ji  
ratowniczej4 

L.p
. 

Imię 
i nazwisko 

osoby 
uprawnionej 

Czas 
pracy 
(min) 

Czas 
pracy
 (godz
.),w tym 
rozpoczęte 
godziny 

Stawk
a 

Razem 
/zł 

 

1    x 
25,00 

zł 

  

2 
   x 

25,00 
zł 

  

3 
   x 

25,00 
zł 

  

4 
   x 

25,00 
zł 

  

5 
   x 

25,00 
zł 

  

Podpis Prezesa OSP   Akceptacja Komendanta Gminnego OSP 

…………………………     …………………………………… 

Podpis pracownika UM Sośnicowice        ………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 229/2025 
Burmistrza Sośnicowic 
z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Pieczęć jednostki OSP 

WNIOSEK 

do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w ćwiczeniu/ szkoleniu 
W terminie jednostka OSP uczestniczyła w 

Szkoleniu/Ćwiczeniu organizowanym przez Komendę Miejską Państwowej  
Straży Pożarnej w Gliwicach inny uprawniony podmiot /wskazać nazwę 
uprawnionego podmiotu/w miejscowości w zakresie 

  

/nazwa szkolenia/ćwiczenia 

w następującym składzie: 

Wyliczenie 
należności 

Czytelny podpis 
strażaka  

biorącego udział w  
działaniu 

ratowniczym/akcji  
ratowniczej4 

L.p
. Imię i nazwisko 

osoby 
uprawnionej 

Czas 
szkolenia/ 
ćwiczenia 
(min) 

Stawka Razem 
/zł 

 

1   x 15,00 
zł 

  

2 
  x 15,00 

zł 
  

3 
  x 15,00 

zł 
  

4 
  x 15,00 

zł 
  

5 
  x 15,00 

zł 
  

Podpis Prezesa OSP   Akceptacja Komendanta Gminnego OSP 

…………………………     …………………………………… 

Podpis pracownika UM Sośnicowice          ………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 229/2025 
Burmistrza Sośnicowic 
z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Do księgowości/ 

    W miejscu  

Zbiorcza lista członków OSP………………………………….. przewidzianych do wypłaty 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach oraz ćwiczeniach za …………………… kwartał 

L.p. 
Imię i nazwisko członka 

OSP 
Należny ekwiwalent 

pieniężny 

Nr rachunku bankowego  

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

 

RAZEM 
 

Wypłata ekwiwalentu pieniężnego zgodnie z uchwałą VII/58/2024  Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 27 listopada 2024 r.  w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Sośnicowice uczestniczących w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, ćwiczeniu lub szkoleniu (Dz. U. Woj. Śl. z 2024 r., poz. 8209) 

Podpis i pieczęć inspektora ds. Obsługi RM 

  ……………………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 229/2025 
Burmistrza Sośnicowic 
z dnia 17 grudnia 2025 r.Sośnicowice, dnia……………………………. 

Sośnicowice, dnia……………………………. 

……………………………………….. 

Imię i nazwisko 

……………………………………….. 

Adres zamieszkania 

……………………………………….. 

OSP 

OŚWIADCZENIE 
W związku z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244 z późn. zm.) oraz Uchwały nr  VII/58/2024  
Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 27 listopada 2024 r.  w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Sośnicowice za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
(Dz. U. Woj. Śl. z 2024 r., poz. 8209) oświadczam, że jestem posiadaczem niżej 
podanego rachunku bankowego: 

Pełna nazwa banku 

……………………………………………………………………………………………… 

Numer rachunku 

………………………………………………………………………………………………. 

Niniejszym, upoważniam Urząd Miejski w Sośnicowicach do wypłacania 
ekwiwalentu za udział w działaniach i akcjach ratowniczych oraz szkoleniach 
i ćwiczeniach w formie przelewu na podany rachunek bankowy. 

O zmianie stanu faktycznego wynikającego ze składanego oświadczenia, 
poinformuję przed wypłaceniem ekwiwalentu za okres, w którym zaszła zmiana. 

Czytelny podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 229/2025 
Burmistrza Sośnicowic 
z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 w związku z postępowaniem o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sośnicowice 
uczestniczących  

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
i ćwiczeniach  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowychi w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), 
informujemy, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Sośnicowic, 
z siedzibą: Rynek 19, 
44-153 Sośnicowice, e-mail: um@sosonicowice.pl ,tel.: 32 238 71 91 

2. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych można się 
kontaktować z Inspektorem Ochrony Danych, za pośrednictwem poczty 
elektronicznej: iod@sosnicowice.pl lub pisząc na adres Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach. 

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązku prawnego 
ciążącego na administratorze,  
w szczególności wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
i ćwiczeniach, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO, w związku z art. 15 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz 
Uchwałą nr VII/58/2024 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 27 listopada 
2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Sośnicowice uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, ćwiczeniu lub szkoleniu (Dz. U. Woj. Śl. z 2024 r., poz. 8209). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 1



4. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji 
celu przetwarzania, o którym mowa powyżej, a następnie będą przechowywane 
w celach archiwalnych przez okres wymagany przepisami archiwalnymi 
obowiązującymi u Administratora, wynikającymi z rozporządzenia z dnia 
18 stycznia 2011 r. 
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 
instrukcji w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych. 

5. Podanie niezbędnych danych osobowych zawartych m.in. we wniosku 
o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego jest wymogiem prawnym. Konsekwencją 
niepodania danych osobowych może być niewypłacenie ekwiwalentu. 

6. Dostęp do przetwarzanych danych osobowych mają upoważnieni 
pracownicy Administratora. 

Przetwarzane dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom, które 
uprawnione są do ich otrzymania 
na podstawie przepisów prawa (w tym instytucjom państwowym), firmom 
kurierskim i operatorom pocztowym (w tym Poczta Polska jako operator 
wyznaczony do realizacji usługi e-doręczeń, nadzorowany przez ministra 
cyfryzacji) oraz podmiotom przetwarzającym, z którymi zawarto w tej sprawie 
stosowne umowy powierzenia przetwarzania danych (np. dostawcy usług 
informatycznych, poczty elektronicznej, firmy doradcze). Dane osobowe mogą 
być przekazywane organom państwowym, organom ochrony prawnej (Policja, 
Prokuratura, Sąd), Wojewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska lub 
organom samorządu terytorialnego w związku 
z prowadzonym postępowaniem. 

7. Osobie której dane dotyczą przysługuje (z zastrzeżeniem wyłączeń 
opisanych w RODO) prawo dostępu  
do swoich danych osobowych zgodnie z art. 15 RODO, prawo do ich 
sprostowania jeśli są nieprawidłowe (art. 16 RODO), usunięcia zgodnie 
z art. 17 RODO z zastrzeżeniem ust. 3, prawo do ograniczenia ich przetwarzania 
zgodnie z art. 18 RODO jak również prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania danych (art. 21 RODO), a także prawo wniesienia skargi do 
organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych), jeśli jej 
zdaniem, przetwarzanie danych osobowych - narusza przepisy unijnego 
rozporządzenia RODO. 

8. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował 
zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

9. Administrator nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa 
trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

Zapoznałem się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 2



………………………………………………….….…         
…….……………………………………..…………………………………………… 

             (miejscowość, data)                                                              
(czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E6653CA-8778-4F57-A660-BE894FAAD2BC. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 229/2025 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Do księgowości/
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - Informacja o przetwarzaniu danych osobowych
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5
	ust. 7 w zał.5
	ust. 8 w zał.5
	ust. 9 w zał.5



